(ii) Outros Assuntos. 4. Deliberações por 
unanimidade de votos: (i) Conforme faculdade prevista no Art. 9º, § 1º, da Lei nº 9.249/95 e Art. 24 § Único do Estatuto 
Social, os Srs. Conselheiros autorizaram a Diretoria a declarar e pagar o valor bruto de R$ 2.525.507,51 (dois milhões, 
quinhentos e vinte e cinco mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e um centavos), a título de juros remuneratórios sobre 
o capital próprio (valor líquido de R$ 2.146.681,38 – dois milhões, cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e um 
reais e trinta e oito centavos), em decorrência do Imposto de Renda a ser retido na Fonte em época própria), calculado com 
base no Balanço Patrimonial levantado em 30.06.2025 e na taxa média da TLP “pro rata” verificada nos meses de abril a 
junho de 2025 (2,1780%), a todas as ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital Social, cabendo R$ 7,12